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...“Strindbergs stjarna
blir Spielll rg-action

En pilermissbrukande historiker
från Lund medmanchesterkavaj och
fotografisktminne. Därhar ni svensk
films nya äventyrshjälte. Om Mår
räknar produktionsbolagetTreVän
ner med att Don Titelman ska jaga
mystiska stjärnor och försvunna
kors över halvajordklotet — påfilm
duken.
-Vispännerbågenhögt ochförsö

ker göra en äventyrsfilm i Spielberg
anda. Historien är som en förbju
den, storslagen och ldttlande värld
som öppnar sig. Dessutom finns en
spännande handling, miljöer och
rollfigurer som lämpar sig perfekt
för en svensk “lndianaJones”-film.
Vi har inte’ tänlct göra någon svensk
“Da Vinci-koden”, säger Fredrik
Wikström, som är mitt uppe i tredje
inspelningsveckan av “Snabba cash
2” 1 Göteborg.

Nästa år ska Wikström producera
“Snabba cash 3” innan han tar itu
med “Strindbergs stjärna” 2013.
Produktionsbolaget Tre Vänner
lyckades lägga vantarna på flimrät
tigheterna i kamp med flerasvenska
och amerikanska spekulanter.
- Många har visat intresse för film-

rättigheterna. Men detta handlar
inte i första hand om pengar. Jag ser
hellre att detgörs en filmi Sverige än
att den eventuellt blir liggande hos
någon lirare i Hollywood.Jaggillade
vad Tre Vänner och Fredrik Wik
ström gjorde av “Snabba cash” och
vad de vill göra med min bok, säger
författarenjan Wallentin.
Hittills har “Strindbergs stjärna”

kanske blivit mer omtalad för sin
försäljningsstatistikän för den litte
rära kvaliteten. Men len av världens
mest återvinningsvanligabranscher
passar den som hand i handske. Att
filma böcker är en gammal parad-
gren iHollywoodsomnu ocksåblivit
folksport inom den svenska filmen.
Filmfredags genomgång av svensk
filmunder2000-taletvisarattcirka
var flärde filmbaseras påen roman-
förlaga. Bland de 20mest sedda bio-
filmerna är cirka hälften baserade
påböcker. Fåär mer tacksamma än
Wallentins fantasirika skröna som
böijar i ett vattenfyllt gruvhäl i Da
larna och rör sig över nationsgrän
serna och blandar ockulta nazister,
gamla lik, hemliga agenter, kodade
meddelandenochljusskyggasekter.

Jag hade ingen film i huvudet
när jag skrev, men försökte skriva
varje kapitel som en scen. Första
versionen av boken var som ett
fllmmanus, Jag fick arbeta om det
för att det skulle bli litteratur, säger
Jan Wallentin.

En erfaren men än så länge hemlig
manusförfattare har fått uppdra
get att lotsa “Strindbergs stjärna”
till filmduken. Wallentin kommer
endast att fungera som en konsult
under arbetet.

— Det är naturligtvis inte mening
en att vaije bokstav ska överföras
till filmduken. Men jag hoppas att
filmen görs med lekfullhet och lätt
hand.Jag gillar till exempel Quentin
Tarantinos eleganta sätt att servera
gamla slitna klyschor påettnyttsätt.

Det enda som betyder något är att
det blir en bra film, säger Jan Wal
lentin.
Fredrik Wikström lovar en stor-

satsning ieuropeisk högbudgetklass
och är beredd att leta regissör över
hela världen.

—Jag tänker mig en internationell
skädespelarensemble eftersom det
ju även pratas tyska och italienska i
boken. Eftersom huvudpersonen är
enmedelälderssvensksåfinnsdetju
några attvälja$ MichaelNyqvist,
Stellan Skarsgård, Peter Stormare,
men Persbrandt är nog lite för ung,
säger Fredrik Wikström.

Själv ser han Inga problem med att
filmbranschen tycks vara alltmer
intresserad av att filma böcker än
att försöka fåfram originalmanus.
-Nej, inte alls. Några av fllmhis

toriens bästa filmer är baserade på
böcker; “Gudfadern”, “Aclockwork
orange”, “Fight dub”, “Borta med
vinden”.. Däremot finns det också
en svensk tradition att dussinprodu
cera deckare som kanske inte är så
spännande, säger han.

Och återvinningen fortsätter även
över Atlanten. Hollywood har ti
digare gjort egna inspelningar av
“Män som hatar kvinnor” och “Låt
den rätte komma in”. Warner Bro
thers har sedan tidigare köpt rät
tigheterna till att göra en nyinspel
ningav “Snabba cash”. Mycket talar
även för att “Strindbergs stjärna” har
chansen atthamnai Hollywood efter
den svenska versionen.
JanWallentin harjustböijatskriva

påsin nya bok.
—Jag kan inte säga något, bara att

jag är så fruktansvärt trött på den
gamla boken, säger Jan Wallentin
och skrattar.
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Jan Wallentins bästsäljare “Strindbergs
stjärna” ska bli film, kan Filmfredag idag berät
ta. Tre Vänner-producenten Fredrik Wikström
drömmer om att göra en storslagen svensk
äventyrsfilm med Spielberg som ledstjärna.

sqämkandidater?MlcliaetNyqvlst.steuanSkarsgård.Mibet Persbrandt cdi Peter Stormare.
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JanWatlentinmed boken “Strindbergs stjärna”

Foto Junge. Scanp~,c och Jack Mikrut

Fredrik Wikström, producent påTre Vänner.

10 svenska böcker som ska blifilm.


